



## ATS Brianza

DIREZIONE AMMINISTRATIVA  
DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO  
DI CONTROLLO E DEGLI AFFARI GENERALI E LEGALI  
U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche  
Viale Elvezia 2 - 20900 - Monza

Tel. 039 2384320 Fax. 039 2384316 E-mail [segreteria.approv@ats-brianza.it](mailto:segreteria.approv@ats-brianza.it)

**ID PROCEDURA N. 92895207 – Procedura aperta tramite piattaforma telematica Sintel per l'affidamento del servizio di posta elettronica telematica (Ibrida) e recapito della corrispondenza inerente i programmi di screening per le ATS della Brianza (ente capofila), di Bergamo, dell'Insubria, di Milano Città Metropolitana e della Montagna.**

**RISPOSTA CHIARIMENTI del 29.01.2018, del 30.01.2018 e del 31.01.2018 pubblicati sul sito aziendale e sulla piattaforma Sintel in data 05.02.2018:**

**1. DOMANDA del 29.01.2018**

Buongiorno, siamo a richiedere i seguenti chiarimenti:

Si chiede di indicare per ciascuna ATS la distribuzione sul territorio degli invii (AM CP EU) oppure per CAP.

In attesa di vs riscontro.

**1. RISPOSTA del 05.02.2018**

Buongiorno, si riscontra la Vs. richiesta di chiarimenti, in data 29.01.2018, per comunicarVi quanto segue:

• **ATS Brianza:**

zona di recapito	scaglioni di peso	U.M.	Fabbisogno annuale stimato ATS Brianza				Totale ATS Brianza 2018/2021
			2018	2019	2020	2021	
capoluogo di provincia	fino 20gr	n.	76.500	110.500	94.500	114.000	395.500
	Lecco	n.	30.600	44.200	37.800	45.600	158.200
	Monza	n.	45.900	66.300	56.700	68.400	237.300
aree extra urbane (comuni della provincia ad eccezione del capoluogo)	fino 20gr	n.	578.500	686.500	688.500	703.700	2.657.200
	Extraurbano Comuni provincia Lecco	n.	231.400	274.600	275.400	281.480	1.062.880
	Extraurbano Comuni provincia Monza	n.	347.100	411.900	413.100	422.220	1.594.320

**AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DELLA BRIANZA**

Sede legale e territoriale: Viale Elvezia, 2 - 20900 Monza - C.F. e Partita IVA 09314190969

Sede territoriale di Lecco: C.so C. Alberto, 120 - 23900 Lecco

[www.ats-brianza.it](http://www.ats-brianza.it) - [info@ats-brianza.it](mailto:info@ats-brianza.it) - [protocollo@pec.ats-brianza.it](mailto:protocollo@pec.ats-brianza.it)



## ATS Brianza

DIREZIONE AMMINISTRATIVA  
DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO  
DI CONTROLLO E DEGLI AFFARI GENERALI E LEGALI  
U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche  
Viale Elvezia 2 - 20900 - Monza

Tel. 039 2384320 Fax. 039 2384316 E-mail [segreteria.approv@ats-brianza.it](mailto:segreteria.approv@ats-brianza.it)

- **ATS Milano:**

zona di recapito	scaglioni di peso	U.M.	Fabbisogno annuale stimato ATS Milano				Totale ATS Milano 2018/2021
			2018	2019	2020	2021	
Area metropolitana	fino 20gr – totale	n.	1.521.421	826.487	860.039	860.039	4.067.986
	Milano + provincia	n.	1.521.421	826.487	860.039	860.039	4.067.986
capoluogo di provincia	fino 20gr – totale	n.	17.104	10.714	19.815	19.815	67.448
	Lodi	n.	17.104	10.714	19.815	19.815	67.448
aree extra urbane (comuni della provincia ad eccezione del capoluogo)	fino 20gr – totale	n.	85.518	106.162	99.074	99.074	389.828
	Extraurbano Comuni fuori Lodi	n.	85.518	106.162	99.074	99.074	389.828

- **ATS Insubria:**

zona di recapito	scaglioni di peso	U.M.	Fabbisogno annuale stimato ATS Insubria				Totale ATS Insubria 2018/2021
			2018	2019	2020	2021	
capoluogo di provincia	fino 20gr	n.	101.988	126.739	130.908	133.944	493.579
	VARESE	n.	49.770	61.849	63.883	65.365	240.867
	COMO	n.	52.218	64.890	67.025	68.579	252.712
aree extra urbane (comuni della provincia ad eccezione del capoluogo)	fino 20gr	n.	747.912	929.421	959.992	982.256	3.619.581
	Extraurbano Comuni fuori VARESE	n.	456.750	567.597	586.267	599.864	2.210.477
	Extraurbano Comuni fuori COMO	n.	291.163	361.824	373.725	382.392	1.409.204

## 2. DOMANDA del 30.01.2018

1. Con riferimento al Lotto 2, si chiede cortesemente una precisazione alla Stazione Appaltante in merito al punteggio tecnico attribuito ai Tempi di Consegna. In particolare, si chiede di confermare che l'eventuale dichiarazione di tempi di consegna superiori a quelli riportati a pag. 18 del Disciplinare di gara sia oggetto esclusivamente di attribuzione di minor punteggio tecnico (rispetto ai 18 punti previsti) e non causa di esclusione. Inoltre, considerato che il rispetto dei tempi di

### AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DELLA BRIANZA

Sede legale e territoriale: Viale Elvezia, 2 - 20900 Monza - C.F. e Partita IVA 09314190969

Sede territoriale di Lecco: C.so C. Alberto, 120 - 23900 Lecco

[www.ats-brianza.it](http://www.ats-brianza.it) - [info@ats-brianza.it](mailto:info@ats-brianza.it) - [protocollo@pec.ats-brianza.it](mailto:protocollo@pec.ats-brianza.it)



consegna indicati nel Capitolato prevede l'attribuzione del punteggio massimo (9 punti per invii diretti nei CP e altrettanti per quelli diretti nelle aree EU), si chiede se la dichiarazione di SLA migliorativi consenta di ottenere un punteggio migliorativo ai fini del punteggio tecnico complessivo ed in caso affermativo di specificare le modalità di attribuzione del relativo punteggio.

2. Con riferimento all'art. 8 del Capitolato "Controlli e Penalità", si fa presente che gli importi previsti per le diverse inadempienze appare sproporzionato rispetto al valore delle prestazioni oggetto di penalità. A tal proposito si richiama quanto disposto dall'A.N.A.C. che, nelle Linee Guida per l'affidamento dei servizi postali (cfr. Determinazione n. 3 del 09.12.2014), prevede che "che le penali debbano essere commisurate alla tipologia ed all'entità complessiva dell'affidamento". Si chiede pertanto cortesemente alla Stazione Appaltante una ridefinizione dell'importo di delle penali.

Si chiede altresì di confermare se la penale prevista "in caso di ritardo nell'esecuzione delle prestazioni nelle tempistiche previste" si riferisca ad un intero lotto o comunque di specificare il quantitativo minimo di invii oltre il quale verrà applicata la penalità.

Inoltre, in considerazione della complessità dei processi operativi e della numerosità di oggetti postali gestiti dagli Operatori Postali, si chiede se, fermo restando un tempestivo riscontro sulla presa in carico della contestazione, il termine per fornire controdeduzioni possa essere esteso ad almeno 15 giorni.

3. Facendo riferimento a quanto riportato a pagina 9 del Capitolato (ultimo capoverso) in cui si richiede la comunicazione entro 48 ore dei resi, si chiede se possa ritenersi congruo un servizio che preveda la fornitura di un portale web su cui sia possibile consultare in tempo reale dati di sintesi in tempo reale - a partire dal giorno successivo alla spedizione - dell'esito della spedizione garantendo al tempo stesso la raccolta degli invii fisici inesitati e la riconsegna in apposite scatole con cadenza mensile o diversa da concordarsi con la SA (ovviamente e salvo diversa indicazione, presso gli indirizzi indicati nel Capitolato).

## 2. RISPOSTA del 05.02.2018

Buongiorno, si riscontra la Vs. richiesta di chiarimenti, in data 30.01.2018, per comunicarVi quanto segue:

- 1) Si conferma quanto previsto nella documentazione di gara, precisando che la tempistica di consegna dei plichi, entro i termini previsti nel Capitolato Speciale d'Appalto, art. 2 pagina 9, **non può essere derogata in aumento**, poiché tali termini devono garantire il servizio di recapito rispondente alle esigenze organizzative dell'Agenzia, la proposta di tempistiche maggiori comporta l'esclusione dalla gara.

Relativamente alla seconda parte del quesito, si ribadisce quanto previsto nel Disciplinare di gara, **art. 15.1**, ovvero, la Commissione Giudicatrice, all'offerta tecnica che proporrà tempi di consegna minori rispetto a quelli minimi ed inderogabili di cui all'art.15.1, attribuirà alla medesima il coefficiente discrezionale graduato su una scala numerica compresa tra 0 e 1, come riportato nel medesimo articolo.



**ATS Brianza**

DIREZIONE AMMINISTRATIVA  
DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO  
DI CONTROLLO E DEGLI AFFARI GENERALI E LEGALI  
U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche  
Viale Elvezia 2 - 20900 - Monza

Tel. 039 2384320 Fax. 039 2384316 E-mail [segreteria.approv@ats-brianza.it](mailto:segreteria.approv@ats-brianza.it)

- 2) Si conferma quanto previsto dalla documentazione di gara, Capitolato Speciale d'Appalto, art. 8 pagina 16, in merito all'entità delle penali nonché al termine di 5 giorni lavorativi entro i quali devono essere fornite le controdeduzioni, al fine di rispettare le esigenze della stazione appaltante.
- 3) Fermo restando quanto previsto dalla documentazione di gara, Capitolato Speciale d'Appalto, art. 4 pagina 9, la comunicazione dei resi deve avvenire entro 48 ore, è possibile presentare proposte migliorative relativamente all'organizzazione del servizio per il quale la Commissione Giudicatrice valuterà la stessa secondo i criteri e parametri previsti nell'art. 15.1 del Disciplinare di Gara.

**3. DOMANDA del 31.01.2018**

Buongiorno, si voglia trovare cortese riscontro al seguente chiarimento: si chiede conferma che tra i documenti da recapitare non siano previsti gli esiti positivi degli screening oncologici.

In attesa di vs riscontro. cordiali saluti.

**3. RISPOSTA del 05.02.2018**

Buongiorno, si riscontra la Vs. richiesta di chiarimenti, in data 31.01.2018, per comunicarVi quanto segue:

- benchè nella prima colonna, raccolta dei fabbisogni, Lotto n. 1, sia riportata la voce "esito positivo", tuttavia non è previsto il recapito di tali fabbisogni.

**Si ricorda che le offerte alla pari o superiori all'importo posto a base d'asta, per entrambi i Lotti 1 e2, verranno escluse dalla gara.**

F.to Il R.U.P.  
Arch. Leonardo Sferrazza Papa